Российская Федерация
Ростовская  область
Администрация  Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025                          г. Семикаракорск                                        № 8

Об утверждении сведений о методике расчета показателей
муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  23.09.2024 №625 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Семикаракорского городского поселения для составления проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
       3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В., заместителя  главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству   Ильина М.Н.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                    А.Н. Черненко
Постановление вносит: заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения  Юсина Г.В.
Исп. Гавриленко А.А.

3

Приложение
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
                       от  09.01.2025  № 8

                                                                                                  СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Обеспечениеобщественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/
п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Временные характеристик и показателя
	Алгоритм формирования показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Срок
представления годовой отчетной информации

	1
	Количество публикаций на официальном сайте, в социальных сетях, освещающих деятельность народной дружины
	единица
	ежеквартально
	X ПУБдк
ПУБдк - публикации в социальных сетях, освещающие деятельность народной дружины.
Источник данных – ежеквартальная  информация
	Базовый показатель: публикации в социальных сетях, освещающие деятельность
	до 15 января года,
следующего за отчетным

	2
	Доля жителей города
осведомленных о деятельности народной дружины
	процент
	ежегодно
	Чосведх100
Чвсего
Чосвед- численность жителей города, осведомленных о деятельности народной дружины, человек;
Чвсего - численность жителей города на 1 января отчетного года (официальные данные Росстата), человек.
	Базовый
показатель:
Чвсего - численность жителей города  на 1 января отчетного года, человек
	до 15 января года,
следующего за отчетным

	3
	Число учащихся, принявших участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма в МБУ ГКДЦ
	человек
	ежегодно
	I УС а
УС - учащиеся и студенты, принявшие участие в мероприятиях, человек.
Источник данных - ежегодная итоговая информация   МБУ ГКДЦ
	Базовый показатель - количество учащихся, принявших участие в мероприятиях
	до 15 января года,
следующего за отчетным

	4
	Доля граждан, ответивших утвердительно на вопрос
«Удовлетворены ли Вы информационной открытостью органов местного самоуправления
Вашего города?»
	процент
	ежегодно
	Куд-х100
1/общ.
Куд. - количество граждан, удовлетворенных
информационной открытостью деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения;
Кобщ. - общее количество граждан, опрошенных в ходе
социологического исследования. Источник информации -  опрос, проводимый Администрацией Семикаракорского городского поселения.

	до 15 января года,
следующего за отчетным

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству                                                                                                                            М.Н. Ильин